
TARIFS PUBLICS 2024/2025 
 

En application des délibérations du 26 août 2024 
 

Ces nouveaux tarifs prennent effet dès le 1° septembre 2024 
 

Accueil de loisirs sans hébergement :  
 

 Tarifs Accueil de loisirs sans hébergement 2024/2025 

CANTINE 

Repas Enfant 
+ Animation 

Repas Enfant 
« Cause allergies » 

+ Animation 

Repas Panier 
« Pique-nique » 

+ Animation 

Repas Adulte 
(Enseignants et personnel 

communal) 
4,90 € 2,70 € 2,70 € 6,50 € 

 
• Accueil périscolaire = forfait journalier (même tarif matin et/ou soir) ou Facturation uniquement pour TAP 

 
 TARIFS 

TEMPS PERISCOLAIRE & TAP 
Lundi, Mardi, Jeudi et vendredi  

Matin et/ou Après-midi 
Avec ou sans activités TAP 

2,55 € 

TEMPS TAP uniquement 
Lundi TAP Anglais 

Lundi TAP Activité ou jeux Garderie  
Mardi, Jeudi TAP  

 
2,55 € 
1,65 € 
1,65 € 

 
• Accueil périscolaire = facturation à la ½ journée ou à la journée 

 
TEMPS PERISCOLAIRE TARIFS FIXES 

Mercredi matin 7 h 30 – 13 h 30 
Mercredi après-midi 13 h 30 – 17 h 30 

Mercredi Journée complète 7 h 30 à 8 h 45 et 13 h 30 à 17 h 30 

2,55 € 
5,40 € 
5,40 € 

Tarif dépassement Garderie : 7 € 
 
Avec une nouvelle grille tarifaire selon le quotient familial. 
 
Cimetière : 
 

Tarifs 2024/2025 Concessions Cimetière 
Concession perpétuelle Concession Temporaire Trentenaire 

5 m ² 
(6 places) 

2.50 m² 
(3 places) 

2.50 m² 
 

206 € 
 578 € 346 € 

 
Tarifs 2024/2025 Cases ou Cavurnes Columbarium 
Concessions 15 ans Concessions 30 ans Concessions 50 ans 
216 € 432 € 540 € 

 
Plaques Jardin du souvenir : 35 € 
Plaques Cases ou Cavurnes Columbarium : 70 € 
 
Droits de place : 

 
Marchands ambulants :  
par véhicule et par jour =      20 € 
 



 

Tarification Reproduction Documents divers / Services aux particuliers : 
 

 Photocopie Format A4 Photocopie Format A3 

Noir & blanc 0,25 € 0,35 € 

Couleur 0,30 € 0,65 € 

Service gratuit pour les associations communales 

L’ensemble de ces tarifs s’appliquent au 01/09/2024.  
 
Salles communales :  
(à compter du 01/10/2024) 
 
 
Pour les Associations communales :  
 
Principe de gratuité : applicable pour 4 manifestations organisées dans l’année, à condition qu’il s’agisse 
d’associations à but non lucratif qui concourent à la satisfaction d’un intérêt général (art L 2125-1 du CG3P) et de 
manifestations ouvertes au public. À partir de la 5ième manifestation, les salles sont payantes. La gratuité s’applique pour 
les assemblées générales (avec ou sans repas mais hors public). 
 

Salle de réunion Les Baumes 
A l’heure 

Du lundi au samedi (maximum 4 h/j) 
Gratuit 

Salles polyvalentes : Bourg de Malauzat ou Bourg de Saint-Genest l’Enfant 
A l’heure 

Vendredi (maximum 3 heures) 
Samedi ou Dimanche (maximum 4 h/j) 

 
Gratuit 

A la journée 
Samedi et/ou Dimanche 

Gratuit 

Week-End 
Vendredi au dimanche 

Gratuit 

Caution Ménage 
demandée pour toutes les occupations 

A l’année dans le cadre de leurs activités régulières 

Caution Dégradations 
demandée pour toutes les occupations 

A l’année dans le cadre de leurs activités régulières 

 
 

Salles polyvalentes : Bourg de Malauzat ou Bourg de Saint-Genest l’Enfant 
A l’heure 

Vendredi (maximum 3 heures) 
Samedi ou Dimanche (maximum 4 h/j) 

 
Gratuit 

A la journée 
Samedi et/ou Dimanche 

Gratuit 

Week-End 
Vendredi au dimanche 

Gratuit 

Caution Ménage 
demandée pour toutes les occupations 

A l’année dans le cadre de leurs activités régulières 

Caution Dégradations 
demandée pour toutes les occupations 

A l’année dans le cadre de leurs activités régulières 

 
 
 
Pour les Particuliers : 
 

Salles polyvalentes : Bourg de Malauzat ou Bourg de Saint-Genest l’Enfant 
 Tarifs Malauzaires Tarifs Extérieurs   



A l’heure 
Vendredi (maximum 3 heures) 

Samedi ou Dimanche (maximum 4 h/j) 

 
20 € 

 
40 € 

A la journée 
Samedi et/ou Dimanche 

200 € 400 € 

 Week-End 
 Vendredi au dimanche 

300 € 600 € 

Caution Ménage 
demandée pour toutes les occupations 

200 € 200 € 

Caution Dégradations 
demandée pour toutes les occupations 

1 000 € 
 

1 000 € 

 
 
Pour les Associations extérieures et autres structures : 
 Pour les Associations Malauzaires au-delà de 4 manifestations : 
 

Salles polyvalentes : Bourg de Malauzat ou Bourg de Saint-Genest l’Enfant 
 Tarifs Associations 

malauzaires 
Tarifs Associations extérieures et 

autres structures 
A l’heure 

Vendredi (maximum 3 heures) 
 Samedi ou Dimanche (maximum 4 h/j) 

 
20 € 

 
40 € 

A la journée 
Samedi et/ou Dimanche 

200 € 400 € 

Week-End 
Vendredi au dimanche 

300 € 600 € 

Caution Ménage 
demandée pour toutes les occupations 

200 € 200 € 

Caution Dégradations 
demandée pour toutes les occupations 

1 000 € 
 

1 000 € 

 
 


